
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАЗОВЫЙ
ИМЕНИ Э.Р. РАДНАЕВА»

(ГАПОУ «РБМК»)
БУРЯ АД УЛАСАЙ ЭЛУУРЫЕ ХАМГААЛГЬШ ЯАМАН 

ГУРЭНЭЙ МЭРГЭЖЭЛТЭ НУРАЛСАЛАЙ БЭЕЭ ДААЬАН ЭМХИ ЗУРГААН 
«Э.Р. РАДНАЕВАЙ НЭРЭМЖЭТЭ УЛАС ТУРЫН ЭМШЭЛЭЛГЬШ ГОЛ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

13.05.2025 г. № ^У - од

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях организации деятельности Г осударственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Республиканский базовый 
медицинский колледж имени Э.Р. Раднаева» при осуществлении закупок для 
собственных нужд, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в 
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц",

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения и утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки 
которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, 
согласно приложению № 1.

2. Установить срок действия перечня до 31.12.2027 г.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.С. Оканина

Исп: Банзанова Д.Ц., 8-3012-233845



Приложение №1

Перечни товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Наименование заказчика: ГАПОУ "РБМК"
Адрес местонахождения заказчика: 670031, РЕСП БУРЯТИЯ, г. УЛАН-УДЭ, ул.
ТЕРЕШКОВОЙ, дом 13
Телефон заказчика: 8 (3012) 233845
Электронная почта заказчика: rbmk@govrb.ru
ИНН: 0323340300
КПП: 032301001
ОКАТО: Улан-Удэ
Дата утверждения: 13.05.2022 г.
Дата внесения изменений: 06.03.2025 г.
Период действия до 31.12.2027 г.

№
п/п

Классификация 
по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 80.20 Услуги систем обеспечения безопасности
2 81.21.10 Услуги по общей уборке зданий
3 80.10 Услуги охранных служб, в том числе частных
4 10.11 Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо консервированное
5 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды
6 46.3 Услуги по оптовой торговле пищевыми продуктами, напитками и табачными 

изделиями
7 32.99.53.120 Тренажеры для профессионального обучения
8 18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки
9 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности
10 46.4 Услуги по оптовой торговле непродовольственными потребительскими товарами
11 17.12.14.160 Бумага для аппаратов и приборов
12 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не 

включенные в другие группировки
13 32.50 Инструменты и оборудование медицинские
14 23.12.13.110 Зеркала стеклянные
15 17.23.13.140 Бланки из бумаги или картона
16 58.11.60 Услуги по предоставлению лицензий на использование книг
17 17.12 Бумага и картон
18 95.11.10 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования
19 63.11.19.000 Услуги прочие по размещению и предоставлению инфраструктуры 

информационных технологий
20 13.92.15.120 Шторы для интерьеров
21 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки
22 14.19.19.120 Части одежды или аксессуаров одежды трикотажные или вязаные
23 43.29.11.140 Работы по противопожарной защите
24 71.20 Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа и сертификации
25 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда
26 29.32.30.163 Тахографы
27 58.19.19.190 Продукция издательская печатная прочая, не включенная в другие группировки
28 32.50.13.190 Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, не 

включенные в другие группировки
29 32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты
30 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное 

программное обеспечение
31 27.51.11.110 Холодильники бытовые
32 71.12.17.000 Услуги по инженерно-техническому проектированию производственных процессов 

и производств

mailto:rbmk@govrb.ru


33 22.23.11.000 Материалы для покрытий пола, стен или потолка пластмассовые в рулонах или в 
форме плиток

34 22.23.19.000 Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие группировки
35 63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на 

компьютерном оборудовании пользователя
36 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические
37 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
38 32.30.15.299 Изделия спортивные, инвентарь, включая тренировочный, прочие, не включенные в 

другие группировки
39 46.49.23.000 Услуги по оптовой торговле писчебумажными и канцелярскими товарами
40 28.99.11.190 Оборудование брошюровочно-переплетное специальное
41 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
42 13.96.17.190 Материалы отделочные и аналогичные изделия прочие, не включенные в другие 

группировки
43 25.73.60.190 Инструмент прочий, не включенный в другие группировки
44 17.23.13.143 Бланки форм учетной и отчетной документации
45 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные парты
46 63.99.10.190 Услуги информационные автоматизированные компьютерные прочие, не 

включенные в другие группировки
47 80.10.19.000 Услуги в области обеспечения безопасности прочие
48 13.20.42.000 Ткани махровые полотенечные и аналогичные махровые ткани (кроме узких 

тканей), хлопчатобумажные
49 26.20.14.000 Машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для 

автоматической обработки данных
50 26.20.15.000 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для 
автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, 
устройства вывода

51 31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая
52 13.92.14.120 Белье кухонное
53 26.20.16.161 Графические планшеты, световые перья, сенсорные панели, сенсорные экраны и 

аналогичные устройства
54 26.30.13.000 Камеры телевизионные
55 26.20.16.129 Принтеры прочие
56 26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, 

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
57 26.40.20.122 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с 

жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью
58 26.30.11.119 Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации, прочие
59 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая
60 31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
61 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
62 31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие
63 31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные
64 32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие 

группировки
65 32.50.30.119 Мебель медицинская прочая, включая хирургическую, стоматологическую или 

ветеринарную, и ее части
66 32.30.14.112 Инвентарь и оборудование для спортивной и художественной гимнастики
67 32.30.14.119 Инвентарь для занятий физической культурой, гимнастикой и тяжелой атлетикой 

прочий, не включенный в другие группировки
68 32.50.30.111 Столы смотровые, терапевтические
69 31.01.12.131 Шкафы для одежды деревянные
70 31.09.12.119 Диваны, софы, кушетки с деревянным каркасом, трансформируемые в кровати, 

прочие
71 22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные одноразовые
72 32.99.11.160 Средства защиты головы и лица
73 21.20.24.133 Бинты эластичные медицинские



74 21.20.24.131 Бинты марлевые медицинские
75 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, 

бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
76 23.31.10.122 Плитки керамические для полов
77 22.23.15.000 Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия пола, т.е. упругие 

напольные покрытия, такие как виниловое покрытие, линолеум и аналогичные 
изделия

78 20.52.10.190 Клеи прочие
79 25.93.14.119 Г возди прочие
80 46.32.12.190 Услуги по оптовой торговле прочими продуктами из мяса и мяса птицы
81 46.31.11.120 Услуги по оптовой торговле прочими свежими овощами
82 46.38.29.190 Услуги по оптовой торговле прочими пищевыми продуктами, не включенными в 

другие группировки
83 26.11.22.229 Светодиодные модули прочие
84 32.50.30.110 Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую или 

ветеринарную, и ее части
85 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
86 31.09.12.131 Столы обеденные деревянные для столовой и гостиной
87 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности
88 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий
89 46.49.39.000 Услуги по оптовой торговле прочими потребительскими товарами, не включенными 

в другие группировки
90 43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и аналогичных 

ограждений
91 26.20.16.169 Устройства ввода сенсорные прочие
92 33.20.42 Услуги по монтажу профессионального электронного оборудования
93 31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений
94 32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки
95 17.12.14.119 Бумага для печати прочая
96 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные и демонстрационные
97 32.99.53.129 Тренажеры для профессионального обучения прочие
98 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали
99 27.51.23.120 Приборы нагревательные для сушки рук электрические
100 22.22.13.190 Коробки, ящики, корзины и аналогичные пластмассовые изделия прочие
101 29.20.21.110 Контейнеры общего назначения (универсальные)
102 80.10.12.100 Услуги ведомственной охраны Эта группировка включает: - защиту охраняемых 

объектов от противоправных посягательств; - обеспечение на охраняемых объектах 
пропускного и внутриобъектового режимов; - предупреждение и пресечение 
преступлений и администрат

103 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров
104 95.11.10.190 Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного 

оборудования
105 13.99.19.142 Пеленки детские и аналогичные изделия санитарно-гигиенические из ваты из 

прочих текстильных нитей
106 26.60.12.129 Приборы и аппараты для функциональной диагностики прочие, применяемые в 

медицинских целях, не включенные в другие группировки
107 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций Эта группировка включает: - защиту жизни 

и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) имущества (в том числе при его 
транспортировке); - консультирование и подготовку рекомендаций клиентам по 
вопросам правомерной

108 27.51.13.110 Машины стиральные бытовые
109 27.51.24.110 Электрочайники
110 27.51.27.000 Печи микроволновые
111 26.60.12.119 Аппараты электродиагностические прочие
112 26.20.13.000 Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе 

центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для 
автоматической обработки данных

113 26.20.18.110 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных,



копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
114 26.51.53.190 Приборы и аппаратура для физического или химического анализа прочие, не 

включенные в другие группировки
115 26.52.14.000 Часы, не предназначенные для ношения на себе или с собой, с часовым механизмом 

для часов, предназначенных для ношения на себе или с собой; будильники и 
настенные часы; часы прочие

116 27.40.22.130 Светильники электрические настольные, прикроватные или напольные, 
предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими 
светодиодными источниками света

117 26.20.11.110 Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, предназначенные 
для работы в сложной среде эксплуатации

118 31.01.11.130 Стеллажи офисные металлические
119 13.20.20.119 Ткани хлопчатобумажные бытовые прочие
120 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли
121 13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие группировки
122 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные
123 22.22.11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена прочие
124 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки
125 20.41.31.121 Мыло хозяйственное I группы
126 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое
127 20.41.31.119 Мыло туалетное твердое прочее
128 20.41.32.113 Средства моющие для окон
129 20.41.32.111 Средства для мытья посуды
130 20.41.44.120 Порошки чистящие
131 20.41.32.121 Порошки стиральные
132 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
133 20.41.32.119 Средства моющие прочие
134 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
135 21.20.24.170 Аптечки и сумки санитарные для оказания первой помощи
136 32.50.22.127 Шины и прочие приспособления для лечения переломов
137 21.20.24.180 Материалы стоматологические, не включенные в другие группировки
138 32.50.11.110 Аппараты, инструменты и приспособления стоматологические
139 58.11.12.000 Книги печатные профессиональные, технические и научные
140 14.19.42.162 Уборы головные женские или для девочек трикотажные или вязаные
141 14.19.31.112 Перчатки, рукавицы, варежки, митенки женские или для девочек из натуральной 

или композиционной кожи
142 14.19.19.111 Шали, шарфы, вуали трикотажные или вязаные
143 14.13.31.120 Куртки женские или для девочек из текстильных материалов, кроме трикотажных 

или вязаных
144 14.14.25.110 Бюстгальтеры и их части из любого текстильного материала (включая трикотажные 

или вязаные)
145 14.31.10.181 Колготы женские из синтетических нитей
146 14.31.10.124 Носки женские из хлопчатобумажной и смешанной пряжи
147 14.14.24.110 Майки и прочие нижние рубашки женские или для девочек из текстильных 

материалов, кроме трикотажных или вязаных
148 14.14.23.110 Блузки женские или для девочек из текстильных материалов, кроме трикотажных 

или вязаных
149 14.13.34.120 Юбки и юбки-брюки женские или для девочек из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных
150 14.13.32.110 Костюмы женские или для девочек из текстильных материалов, кроме трикотажных 

или вязаных
151 14.13.34.110 Платья женские или для девочек из текстильных материалов, кроме трикотажных 

или вязаных
152 14.19.12.110 Костюмы спортивные трикотажные или вязаные
153 14.39.10.110 Джемперы трикотажные или вязаные
154 14.19.23.190 Предметы готовой одежды прочие, кроме трикотажных или вязаных
155 15.20.13.150 Обувь весенне-осенняя
156 15.20.13.140 Обувь зимняя с верхом из кожи



157 15.20.13.130 Обувь летняя с верхом из кожи
158 15.20.14.110 Обувь с верхом из текстильных материалов
159 15.12.12.192 Сумки дорожные, сумочки для косметики, рюкзаки и сумки спортивные из 

натуральной кожи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов, 
вулканизированных волокон или картона

160 23.13.13.112 Посуда столовая и кухонная из прочего стекла
161 25.71.14.110 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы, ножи 

для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые приборы из 
нержавеющей стали

162 26.30.21.000 Аппараты телефонные проводные с беспроводной трубкой
163 28.23.12.110 Калькуляторы электронные
164 26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место
165 32.50.21.150 Массажёры
166 32.50.22.129 Приспособления ортопедические прочие
167 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая
168 32.50.22.126 Бандажи и изделия к протезно-ортопедической продукции
169 32.50.22.128 Костыли
170 32.50.50.171 Средства передвижения адаптированные, в том числе ходунки
171 28.29.32.000 Устройства взвешивающие и весы для взвешивания людей и бытовые
172 22.29.29.140 Контейнеры опасных медицинских отходов из твердой пластмассы
173 26.52.12.140 Секундомеры
174 14.31.10.241 Чулки, применяемые в медицинских целях
175 32.50.21.125 Тренажеры дыхательные
176 58.13.10.000 Газеты печатные
177 58.14.12.000 Бизнес-журналы, профессиональные и академические журналы и периодические 

издания
178 58.14.20.000 Журналы и периодические издания электронные
179 14.19.42.161 Уборы головные мужские или для мальчиков трикотажные или вязаные
180 14.19.31.111 Перчатки, рукавицы, варежки, митенки мужские или для мальчиков из натуральной 

или композиционной кожи
181 14.13.21.120 Куртки мужские или для мальчиков из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных
182 14.13.24.110 Брюки мужские или для мальчиков из текстильных материалов, кроме трикотажных 

или вязаных
183 14.14.21.000 Рубашки мужские или для мальчиков из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных
184 14.14.22.110 Майки и прочие нижние рубашки мужские или для мальчиков из текстильных 

материалов, кроме трикотажных или вязаных
185 14.31.10.111 Носки мужские из хлопчатобумажной и смешанной пряжи
186 16.10.21.111 Пиломатериалы профилированные из сосны
187 16.10.10.114 Пиломатериалы из кедра
188 16.21.12.111 Фанера общего назначения
189 20.30.12.130 Эмали на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых полимеров в 

неводной среде
190 20.30.22.170 Г ерметики
191 20.30.22.220 Растворители и разбавители органические сложные; составы готовые для удаления 

красок и лаков
192 20.30.23.120 Красители оттеночные
193 20.30.24.121 Материалы для красочных валиков
194 22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, 

в рулонах шириной не более 20 см
195 20.59.41.000 Материалы смазочные
196 23.51.12.190 Цементы прочие, не включенные в другие группировки
197 25.72.12.190 Замки из недрагоценных металлов прочие, не включенные в другие группировки
198 25.72.14.120 Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для дверей и окон из 

недрагоценных металлов
199 25.73.30.130 Рашпили
200 25.73.30.164 Острогубцы (кусачки)



201 25.73.30.166 Клещи.
202 25.73.30.175 Ключи специальные
203 25.73.30.182 Дрели ручные с патронами
204 25.73.30.223 Струбцины
205 25.73.30.239 Отвертки прочие, не включенные в другие группировки
206 25.73.30.299 Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки
207 25.73.40.119 Сверла прочие, не включенные в другие группировки
208 25.73.40.290 Инструменты рабочие сменные для станков или для ручного инструмента прочие, 

не включенные в другие группировки
209 25.94.11.190 Изделия резьбовые из черных металлов прочие, не включенные в другие 

группировки
210 32.91.19.110 Щетки технические
211 32.91.19.120 Кисти технические
212 26.51.43.119 Приборы цифровые электроизмерительные прочие
213 27.33.13.110 Разъемы и розетки штепсельные
214 27.40.15.114 Лампы люминесцентные
215 27.40.15.150 Лампы светодиодные
216 27.40.39.113 Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие 

группировки, предназначенные для использования со светодиодными лампами и 
прочими светодиодными источниками света

217 22.21.21.123 Трубы канализационные и фасонные части к ним из полиэтилена
218 23.42.10.130 Раковины керамические
219 23.42.10.150 Унитазы керамические
220 24.34.13.130 Проволока биметаллическая сталемедная
221 25.99.11.112 Раковины из нержавеющей стали
222 28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и аналогичная арматура
223 28.14.13.131 Краны (шаровые, конусные и цилиндрические)
224 13.95.10.190 Изделия из нетканых материалов прочие, кроме одежды
225 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных 

волокон и полотна из целлюлозных волокон
226 22.19.72.000 Покрытия и коврики напольные из вулканизированной резины, кроме пористой
227 26.51.32.190 Инструменты для черчения, разметки или математических расчетов прочие
228 26.60.12.132 Аппараты ультразвукового сканирования
229 26.60.13.110 Ингаляторы
230 32.50.13.122 Приспособления офтальмологические
231 32.50.13.129 Инструменты и приспособления офтальмологические прочие
232 32.50.21.129 Оборудование дыхательное прочее, не включенное в другие группировки
233 32.99.11.199 Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в другие группировки
234 32.99.53.121 Тренажеры для профессионального медицинского обучения
235 32.99.53.122 Учебные лабораторные стенды и симуляторы
236 32.99.53.131 Оборудование учебное лабораторное
237 32.99.53.199 Модели, макеты и аналогичные изделия учебные прочие, не включенные в другие 

группировки
238 58.11.16.000 Карты и гидрографические или аналогичные схемы печатные, не в виде книги
239 58.19.12.000 Репродукции, чертежи и фотографии, печатные

Исполнитель специалист по закупкам 
Банзанова Д.Ц. 13.05.2025 г.


